Datum Laterani, per manum Blasii S. R. Ecclesiæ subdiaconi et notarii, 11 Non. Novembris, indictione v, Incarnationis Dominicæ anno 1202, pontificatus vero Domini Innocentii papæ III, anno quinto.

ACTA VARIA.

Acta quæ sequuntur, cum multum utilia sint ad intellectum epistolæ 100, et nondum edita sint visum est hic edere, descripta ex veteri chartulario episcoporum Parisiensium.

Littera abbatis et conventus Sanctæ Genovefæ Parisiensis facta inter ipsos et episcopum Parisiensem super jure parochiali Sanctæ Genovefæ et super procurationibus episcopi super ecclesia Sanctæ Genovefæ in civitate et aliis ecclesiis Sanctæ Genovefæ prædictæ.

Omnibus Christi fidelibus ad quos litteræ præsentis pervenerint, JOANNES abbas totusque conventus beatæ Genovefæ Parisiensis, salutem in Domino.

D Cum inter nos et Ecclesiam nostram ex una parte et virum venerabilem dominum Odonem episcopum, et Ecclesiam Parisiensem ex altera, super jure parochiali in parochia de Monte controversia vertetur et quæstione possessionis per examen sedis apostolicæ jam decisa, proprietatis quæstio superesset delegatis judicibus ab apostolica sede commissa; cum etiam tam super ecclesia Sanctæ Genovefæ (634) in civitate Parisiensi sita, in qua unum de ca-

(634) *Sainte-Geneviève des Ardents.*

gebat, inter nos et ipsum contentio
indem ad unitatem aspirantes et pacem
brämmissis, videlicet tam super posses-
sionem proprietate juris parochialis seu epis-
parochia supradicta, Ecclesia quoque
vefæ de civitate necnon et procura-
radictis, in viros venerabiles Fulconem
et Hugonem Forre canonicum Eccle-
lafridum de Lenda canonicum Paria-
magistrum Nicolaum Carnotensem, aut
Bernardum canonicum Parisiensem
Nicolai, si dominus episcopus malue-
compromisimus et præcise, quidquid
catis querelis statuerint sine contradi-
obis et Ecclesia nostra, non obstante
privilegio seu instrumento alio suscepturi
servaturi, ita quod nec duorum nec
s sine consensu quarti sententia robur
quod pariter ab ipsis quatuor fuerit or-
um et stabile permanebit. De aliis ve-
reditibus nostris vel episcopi memo-
paciis eisdem arbitris addere vel se-
s sine commutare licebit. Præfixum est
infra quod arbitrium proferetur, oct-
Pentecostes instantis, ita quod nisi
m terminum fuerit prolatum arbitri-
compromissio non tenebit, sed ad judi-
pontifice constitutos litigaturi coram
evertemur. Hanc itaque compromissio-
is episcopus in verbo episcopi et ego
as in verbo sacerdotis et periculo ani-
s bona fide promisimus et concessi-
ros. Pœna est insuper ducentarum mar-
ta memorato episcopo solvendarum a
, quod absit! a compromisso resilire
In hujus itaque firmitatem et eviden-
tes litteras fieri fecimus et sigillorum
mpressionem muniri. Actum anno in-
i 1202, V Kalendas Junii.